СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЬIХ КОМПАНИЙ
Ypana 1 Сибири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

24 я,варя 2019 года

Предредатель
рабоЧей группы

Секретарь

г. Челябинск

Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Балдова Екатерина Борисовна, специалист по корпоративным

коммуникациям и ответственный за взаимодействие Комитетов

1
Прис[Утствовали: рабочая группа в количестве 5 человек по списку (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ

О вн сепии изменений в СТО ССК УрСиб 05-2016

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В ходе заседания участники рабочей группы обсудили внесенные

Провоторовым Д.Н. дополнения в рекомендации о порядке ведения общего и

специального журналов учета выполнения работ при строительстве, а так же заполнения

актов освидетельствования работ. Обсудили наиболее важные аспекты ведения

исполнительной документации в электронном виде, касающиеся идентификации всех

участников строительного производства.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать дополнения Провоторава Д.Н. к тексту Р-ССК-01-2016.

2. Стандарт СТО ССК УрСиб 05-2016 «Организация строительного производства» для
быстрого распознавания обеспечить интерактивным QR кодом, разместив его на

титульном листе стандарта.

3. Сатенову Е.Н. разработать пошаговую звуковую видео инструкцию заполнения

исполнительной документации в электронном виде не позднее 21.02.2019.

4. Андриевских А.А. разместить видео инструкцию заполнения исполнительной

документации в электронном виде на сайт ССК УрСиб.

5. Виденину И.Е. доработать настоящий стандарт не позднее 21 .02.2019 с учетом

высказанных предложений участников заседания.

6. Балдовой Е.Б. обеспечить печатное издание СТО ССК УрСиб 05-2016 распознаваемой
гиперссылкой на нормативный документ, выделив ее цветом.

ПреLtседатель рабочей группы Ю.В. Десятков

Секретарь Е.Б. Балдова